
 

保護者のみなさまへ                

 

 広 報 部 長  野  沢   歩 

 

 

 

 

PTA広報紙への画像および名前掲載について 

（ご案内とお願い） 

うりずんの風が心地良い季節、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は PTA活動へのご理解とご

協力を賜り、深くお礼申し上げます。 
 さて、例年お伺いしております、PTA 広報紙への児童写真などの掲載につきまして、今年度も皆様のご意向を

確認させていただきたくご案内申し上げます。 

PTA 広報部では、運動会をはじめとした学校行事の撮影をさせていただいており、子供たちの豊かな表情をで

きるだけ多く、紙面で紹介したいと思っています。その際、掲載を希望されない児童に関しましては配慮をいた

します（集合写真などにおいて顔部分のみモザイク加工を施すこともあります）ので、お手数ですがお知らせく

ださいますようお願いいたします。 

尚、例年間違って書面の提出をされるご家庭があり、その訂正が確認できるまでの間 掲載不可となる児童が

多数に上るため、今年度も用紙を切り取って提出いただく形ではなく、 

PTA事務への電話連絡または PTA広報部へメールにてお伝えいただく形を取りたいと思います。 

 

電 話：PTA事務 (佐久本) → 098-917-3323 

    ※電話受付は月･火･木･金 8時 30分～12時 30分 

メール：高良小学校 広報部 → takara.kohobu@gmail.com 

ご連絡いただく際は、 

学年・組・児童氏名・保護者氏名・連絡先をお知らせください。 

締 切：５月２日(月) 

 

昨年度までに掲載不可のご連絡をいただいている児童は、今年度も引き継いでおります。 

お子様が掲載不可になっているかどうかのご確認や解除につきましては、上記 PTA事務または広報部のメールに

てお問い合わせくださいますようお願いいたします。 

現在の感染症拡大の状況を鑑み、保護者の皆様による事務室前での原稿確認は行っておりません。広報紙印刷

前には担任の先生がた等にご協力いただきながら、写りこみがないかチェックしておりますのでご了承ください。 

 

最後になりましたが、子供たちが「載っている！」と喜んでくれる姿はとてもうれしいものです。しかしなが

ら掲載したいと思われる写真が、原稿チェックの段階で まわりに写っている子供たちの笑顔とともにお蔵入り

しているのを残念に思うことは少なくありません。また、対象児童が含まれていないかのチェックは、先生がた

の所に何度も出向くなど、広報部活動を本職としない部員にとっても負担が大きいのも事実です。これらの現状

をご理解いただけますと大変うれしく思います。 

 以 上 


